
www.HUNUNPA.cz : Slunečnice roční

1

Je to jednoletá, 6 – 200 (i 400) cm vysoká bylina se silnou (dole 2 až 10 cm tlustou) a vzpřímenou,...

Čeleď
Hvězdnicovité

Popis
Je to jednoletá, 6 – 200 (i 400) cm vysoká bylina se
silnou (dole 2 až 10 cm tlustou) a vzpřímenou,
olistěnou a většinou jednoduchou nebo i více úbory
zakončenou, odstálou a drsně chlupatou lodyhou, která
je na povrchu zelená a uvnitř vyplněna bělavou dření.
Listy jsou střídavé, řapíkaté, trojhranně srdčité a
krátce a ztuha štětinkatě chlupaté. Veliké úbory,
nakloněné až nicí, měří v průměru 10 až 50 cm,
skládají se v terči až ze 2000 oboupohlavných, hnědých, pětičetných kvítků a na okraji je jazykovitá,
zlatožlutá, 6 - 10 cm dlouhá a až 2 cm široká koruna.

Rozšíření
Původní v Severní Americe, v ČR často pěstována, občas zplaňuje.


